
  

      Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:11663/10.03.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          13η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 09.03.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 9η Μαρτίου 2016, 

ημέρα Τετάρτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 10487/04-03-2016 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 04-03-2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.          «     « 

3. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

5. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.          «     « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                    Μέλος της Ο.Ε 

      ΑΠΟΦΑΣΗ –166– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

23ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση Πρακτικού της επιτροπής διενέργειας του 

διαγωνισμού για την υπηρεσία «Συντήρηση καθαρισμός δικτύου αποχέτευσης». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 8915/25-02-2016 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουμε το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την υπηρεσία 

«Συντήρηση καθαρισμός δικτύου αποχέτευσης» καθώς και το φάκελο της προμήθειας, που έχει ως 

εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
Στο Ίλιον σήμερα την 19η του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 

έως 10:30 π.μ.στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 - 50), η κατά το άρθρο 103 του Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α’/8-

6-2006 και το άρθρο 18 παρ. 2 του Π. Δ. 28/ΦΕΚ 1 Α’/15-1-1980 Επιτροπή, η οποία ορίστηκε με την 

υπ΄αριθμ. 023/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, της οποίας τα τακτικά και αναπληρωματικά 

μέλη είναι οι : 

 

ΑΔΑ: 66ΞΜΩΕΒ-0ΒΘ



  

1. Αντωνοπούλου Χριστίνα, τακτικό μέλος  

2. Ζήση Χαρίκλεια, τακτικό μέλος 

3. Μαμουνάκη Αρχοντούλα, τακτικό μέλος 

4. Δημητρόπουλος Γιάννης, αναπληρωματικό μέλος 

5. Γιαννακά Σταυρούλα, αναπληρωματικό μέλος 

6. Παπαευθυμίου Μάρθα, αναπληρωματικό μέλος 

 

έχοντας υπόψη 

α) Την υπ΄ αριθμ. 5638/08-02-2016 διακήρυξη για την εργασία «Συντήρηση καθαρισμός δικτύου 

αποχέτευσης» περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε σε μία εφημερίδα οικονομική - δημοπρασιών, ενώ 

αναρτήθηκε και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου www.ilion.gr,  

β) την υπ΄ αριθμ. 050/02-02-2016 (ΑΔΑ: 6ΟΦ6ΩΕΒ-3ΔΟ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την 

έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό των όρων διακήρυξης και του τρόπου 

εκτέλεσης της παραπάνω υπηρεσίας, 

γ) την με κωδικό Π12/2016 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, 

συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας. 

Στην αρχή ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της Δημοπρασίας.  

Κατόπιν η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων σε όλη τη 

διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι : 

Πρώτος κατατέθηκε στην Επιτροπή φάκελος σφραγισμένος, ο οποίος στο εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει 

το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  

 

ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΔΗΣ Α. & ΣΙΑ Ε.Ε. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΠΑΡΝΗΘΟΣ 61 Τ.Κ. 152 35 ΒΡΙΛΗΣΣΙΑ, τηλ. 

210 – 80.49.046. Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής 

με τον αριθμό (1) και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 

Δεύτερος κατατέθηκε στην Επιτροπή φάκελος σφραγισμένος, ο οποίος στο εξωτερικό μέρος αυτού, 

φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  

 

Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. «ΤΕΧΝΙΚΗ DION Ε.Ε.», ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 56, Τ.Κ. 564 29, ΝΕΑ 

ΕΥΚΑΡΠΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, ΥΠΟΚ/ΜΑ : ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 43, Τ.Κ. 14122 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ, ΤΗΛ. 

2310-68.35.55, 210-28.47.332, FAX : 2310-68.14.61, 210-28.47.708, tech@dionsa.com 

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (2) και 

μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: 66ΞΜΩΕΒ-0ΒΘ



  

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο σειρά της 

παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και απαγορεύεται για 

οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή των προσφορών μεταγενέστερα με ποινή ακυρότητας του διαγωνισμού, 

ενώ επίσης κηρύσσεται η έναρξη της δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά 

παραδόσεως και του ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής, ο οποίος έχει ως εξής : 

 

           O πρώτος φάκελος του ενδιαφερομένου ο υπ΄ αριθμ. (1)  δεν αποσφραγίστηκε, διότι σύμφωνα 

με το 8 άρθρο της με αριθμό 5638/08-02-2016 διακήρυξης, στο φάκελο της προσφοράς του δεν 

αναγράφονταν όλα τα απαιτούμενα στοιχεία.   

 

          Δεύτερος αποσφραγίζεται ο με αριθμό (2) φάκελος του ενδιαφερομένου : 

  
 Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ  & ΣΙΑ Ε.Ε. «ΤΕΧΝΙΚΗ DION Ε.Ε.» 

 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 5.1 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 
Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 

5.2 (πλην 
5.2.3) 

 
ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 5.3 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Φωτοαντίγραφο του εν ισχύ πιστοποιητικού ISO 9001:2008 5.4 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Α) Φωτοαντίγραφα αδειών κυκλοφορίας – χρήσης, έγκρισης 
τύπου μηχανημάτων έργων κ.τ.λ. για όλα τα οχήματα - 
μηχανήματα που θα χρησιμοποιηθούν για τις ανάγκες του 
έργου, καθώς και τιμολόγια αγοράς για τα ιδιόκτητα και 
ιδιωτικά συμφωνητικά γι’ αυτά που δεν ανήκουν στην 
κυριότητα του, από τα οποία μεταξύ άλλων να 
προκύπτουν ξεκάθαρα τα χαρακτηριστικά και η 
ικανότητά τους. (θα καλύπτουν τις απαιτήσεις της 
μελέτης) 

Β) Φωτοαντίγραφα των σχετικών αδειών των χειριστών 
τους. 

5.5  
 
 

ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Φωτοαντίγραφο αποδεικτικού αδειοδότησης μεταφοράς 
αστικών λυμάτων 

5.6  
ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 5.7 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 5.8 (μόνο 
για Νομικά 
Πρόσωπα) 

 
ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 
 
 

Μετά από αυτό, ο Πρόεδρος της Επιτροπής αποσφραγίζει τον υπ’ αριθμ. (2) φάκελο της οικονομικής 

προσφοράς και ανακοινώνει μεγαλοφώνως την οικονομική προσφορά του, η οποία αναφέρεται στο 

έγγραφο της προσφοράς.  

ΑΔΑ: 66ΞΜΩΕΒ-0ΒΘ



  

  

 
 

 

 
α/
α 
 

Περιγραφή  
Μονάδα 

Μέτρησης 

 
Ποσότητα 

Τιμή 
Μονάδας 
Προσφορ

άς (€) 

Συνολική 
Τιμή 

Προσφοράς 
(€) 

 
 
 
 
 
1 

Πλήρης απόφραξη, καθαρισμός κλάδων αγωγών 
αποχέτευσης ακαθάρτων μεταξύ δύο διαδοχικών 
φρεατίων, του κεντρικού δικτύου ή/και 
εξωτερικής διακλάδωσης – σύνδεσης ακινήτων με 
αυτό, οποιασδήποτε διαμέτρου και υλικού 
κατασκευής, από φερτές ύλες, λίπη, στερεά 
απόβλητα, κατάλοιπα σκυροδέματος, ρίζες 
δένδρων/φυτών ή οποιαδήποτε άλλη αιτία, αλλά 
και των φρεατίων επίσκεψης εκατέρωθεν του 
εκάστοτε κλάδου αγωγού που καθαρίζεται, καθώς 
και ο έλεγχος - επιθεώρηση του γενόμενου 
καθαρισμού τους με ψηφιακή βιντεοσκόπηση 
(CCTV). 

 
 
 
 
 
 

μέτρο 

 
 
 
 
 
 

3.665,00 

 
 
 
 
 
 

11,40 

 
 
 
 
 
 

41.781,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

Εσωτερική σημειακή, μη εκσκαπτική, επισκευή 
αγωγών αποχέτευσης ακαθάρτων, οποιασδήποτε 
διαµέτρου και οποιαδήποτε υλικού κατασκευής, 
στα τμήματα που έχουν εντοπισθεί προβλήματα 
από βιντεοσκόπηση ή άλλες επιθεωρήσεις, με 
επικόλληση υαλοϋφάσματος (φόδρας) τριπλής 
στρώσης από υαλοβάμβακα των 1100gr/cm2 με 
χρήση ρητίνης δύο συστατικών, επί μήκους έως 
100cm, με όλες τις εργασίες προετοιμασίας του 
αγωγού. 
Ως εργασίες προετοιμασίας θεωρούνται όλες οι 
συμπληρωματικές απαιτούμενες προεργασίες 
(πλέον όσων προβλέπονται για την απόφραξη, 
καθαρισμό και έλεγχο – εσωτερική επιθεώρηση 
του γενόμενου καθαρισμού με ψηφιακή 
βιντεοσκόπηση (CCTV)),  ήτοι ενδεικτικά και όχι 
περιοριστικά, για την κοπή και απομάκρυνση 
πάσης φύσεως ελαττωμάτων και ξένων 
αντικειμένων του προς επισκευή αγωγού, με 
χρήση  τηλεχειριζόμενου ρομποτικού συστήματος 
κοπής (π.χ. κοπή προεξοχών οικιακών 
συνδέσεων, κοπή ελαστικών συνδέσεων σωλήνων 
PVC που προεξέχουν, κοπή προεξοχών του 
αγωγού λόγω θραύσης ή μερικής κατάρρευσης, 
κ.ά.), η χαλάρωση και απομάκρυνση αποθέσεων, 
η εκτροπή / φραγή της ροής, κ.ά., ο εκ νέου 
καθαρισμός του αγωγού με την μεταφορά και 
αποκομιδή κάθε είδους υπολειμμάτων κοπής από 
τον τόπο του έργου κ.τ.λ.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

τεμ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

456,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.560,00 

    Σύνολο : 46.341,00 € 

    Φ.Π.Α. 23% 
: 

10.658,43 € 

    Γενικό 
Σύνολο : 

 
56.999,43 € 

ΑΔΑ: 66ΞΜΩΕΒ-0ΒΘ



  

 

Επομένως, εισηγούμαστε, να ανατεθεί η υπηρεσία για την «Συντήρηση καθαρισμός δικτύου 

αποχέτευσης» στην εταιρεία : 

Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ  & ΣΙΑ Ε.Ε. «ΤΕΧΝΙΚΗ DION Ε.Ε.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει το Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για τη «Συντήρηση 

καθαρισμός δικτύου αποχέτευσης» και αναθέτει την παραπάνω υπηρεσία στην εταιρεία Δ. 

ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ  & ΣΙΑ Ε.Ε. «ΤΕΧΝΙΚΗ DION Ε.Ε, που κατέθεσε  οικονομική προσφορά 

συνολικής αξίας 56.999,43 €  

2. Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ., Βομπιράκη Ν., 

Χαραλαμπόπουλος Ι., Βέργος Ι., 

Γκόγκος Κ., Φεγγερός Β.  

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ        

 

ΑΔΑ: 66ΞΜΩΕΒ-0ΒΘ


		2016-03-10T10:26:31+0200
	Athens




